БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
ИШЕМБАЙ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
МӘҒАРИФ ИДАРАЛЫҒЫ
МУНИЦИПАЛЬ ҠАҘНА

УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ
(БР ИШЕМБАЙ РАЙОНЫ МР МИ МҠУ )

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

(МКУ УО МР ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН)

БОЙОРОҡ         ПРИКАЗ

 09 ноябрь 2023 й.   №1429    09 ноября 2023 г.
Ишембай ҡ.         г. Ишимбай

Об утверждении результатов

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

по технологии (КД и ТТ)

Согласно приказу МКУ УО от 08.09.2023 г. № 1118 «О проведении

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном

году», 27 октября 2023 года во был проведен школьный этап всероссийской

олимпиады школьников по технологии. Согласно ранжированному списку в

Олимпиаде приняли участие 1194(ТТ – 406, КД – 788) обучающихся (5 класс –

219 (ТТ – 81, КД – 138), 6 класс – 202 (ТТ – 87, КД – 115), 7 класс-209(ТТ – 97,

КД – 112), 8 класс – 193 (ТТ – 86, КД – 107), 9 класс-85 (ТТ – 37, КД – 47), 10

класс-33 (ТТ -16, КД – 17), 11 класс – 5 (ТТ – 2, КД - 3) из ОУ: МБОУ Гимназия

№1, МБОУ СОШ №2, СОШ №3, ООШ 4, СОШ 5, СОШ №11, МБОУ БГИ №2,

ООШ №17, СОШ №15, СОШ №16, СОШ №18, СОШ №19, Лицей №12, ГБОУ

БКК ПФО им. А.В. Доставалова, СОШ с.Ахмерово, СОШ с.Васильевка, СОШ

с.Верхнеиткулово, СОШ с. Ишеево, СОШ с. Канакаево, СОШ

с.Кинзебулатово, СОШ с. Кузяново, СОШ с.Кулгунино, СОШ с.Макарово,

СОШ с.Нижнеарметово, СОШ с.Новоаптиково, СОШ с.Петровское, СОШ

с.Тимашевка, СОШ с. Салихово, СОШ с.Урман-Бишкадак. Из них 158 стали

победителями и призерами (18%) (Приложение №3).

На основании протокола жюри, представленных общеобразовательными

организациями, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить рейтинг участников школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников 2023-2024 учебного года по технологии (Приложение

1).

2. Утвердить список победителей и призеров ШЭ ВОШ по технологии

(Приложение 2).

3. Направить результаты школьного этапа на электронные адреса ОО.

4. Муниципальному жюри определить проходной балл для участия в

муниципальном этапе олимпиады по технологии

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на ведущего

инспектора Таратунину Д. В.

Начальник         И.И. Исмагилов
Копия верна

Приложение 1

к приказу МКУ УО

от 09.11.2023г. №1429

Список победителей и призеров школьного этапа ВОШ по технологии

5 класс (КД)

№ ФИО участника

Сокращенное наименование

общеобразовательной

организации

Класс Статус

1 ГСИ МБОУ СОШ с.Макарово 5 Победитель

2 УГА МБОУ СОШ с.Макарово 5 Победитель

3 ВРР МБОУ СОШ с. Кулгунино. 5 Призер

5 класс (ТТ)

№ ФИО участника

Сокращенное наименование

общеобразовательной

организации

Класс Статус

1 БРР МБОУ лицей №12 5 Победитель

2 САЕ МБОУ лицей №12 5 Победитель

3 ШДР МБОУ Сош с.Кузяново 5 Победитель

4 КТИ МБОУ СОШ с.Макарово 5 Победитель

5 САВ МБОУ СОШ №15 5 Победитель

6 класс (КД)

№ ФИО участника

Сокращенное наименование

общеобразовательной

организации

Класс Статус

1 ВЭФ МБОУ СОШ с.Макарово 6 Победитель

2 ДИЗ МБОУ СОШ с. Кулгунино 6 Призер

6 класс (ТТ)

№ ФИО участника

Сокращенное наименование

общеобразовательной

организации

Класс Статус

1 ЕАП МБОУ ООШ № 5 6 Победитель

2 ГАР МБОУ СОШ с.Кузяново 6 Призер

7 класс (КД)

№ ФИО участника

Сокращенное наименование

общеобразовательной

организации

Класс Статус

1 ЮМР МБОУ СОШ № 2 7 победитель

2 ММИ МБОУ СОШ № 2 7 победитель

3 ГАР МБОУ СОШ № 2 7 победитель

4 ХАД МБОУ БГИ№2 им.Ахметзаки

Валиди

7Б Победитель

5 ААЮ МБОУ СОШ № 2 7 призер

6 ПВА МБОУ СОШ № 2 7 призер

7 ПДА МБОУ СОШ № 2 7 призер

8 ЕМА МБОУ лицей №12 7 победитель

9 ЗЭС МБОУ БГИ№2 им.Ахметзаки

Валиди

7Б Призер

10 КЕЭ Ишимбайское СУВУ 7 победитель

11 ГАР МБОУ лицей №12 7 призер

12 ИЭЗ МБОУ БГИ№2 им.Ахметзаки

Валиди

7А Призер

13 РСЮ МБОУ БГИ№2 им.Ахметзаки

Валиди

7А Призер

14 МРА Ишимбайское СУВУ 7 победитель

15 ИДЯ МБОУ СОШ им. Мусина Н.С.  7 победитель

16 НСД МБОУ ООШ № 5 7 победитель

17 ПЕЕ МБОУ ООШ № 5 7 победитель

18 БАИ МБОУ СОШ им. Мусина Н.С.  7 призер

19 МЗИ МБОУ СОШ №15 г.Ишимбая 7 победитель

20 ХТТ МБОУ СОШ д. Канакаево 7 призер

21 ХНИ МБОУ СОШ с.Макарово 7 участник

22 ИМИ МБОУ СОШ с.Петровское 7б победитель

23 ВДЗ МБОУ СОШ №3 7Г Победитель

24 ГСР МБОУ СОШ №3 7Г Победитель

25 БЗР МБОУ БГИ№2 им.Ахметзаки

Валиди

7А Призер

26 НРР МБОУ БГИ№2 им.Ахметзаки

Валиди

7А Призер

27 МАС МБОУ СОШ №15 г. Ишимбая 7 призер

28 МЭИ МБОУ СОШ №15 г.Ишимбая 7 призер

29 ВСГ МБОУ СОШ с. Кузяново 7 Победитель

30 ИАР МБОУ СОШ  11  УИОП  7 Б победитель

31 КЕА МБОУ СОШ  11  УИОП   7 Б победитель

32 СДР МБОУ СОШ № 18 7 победитель

7 класс (ТТ)

№ ФИО участника

Сокращенное наименование

общеобразовательной

организации

Класс Статус

1 ШМР БКК ПФО 7Б победитель

2 ХИР МБОУ гимназия№1 7в Победитель

3 КАВ МБОУ лицей №12 7 победитель

4 ТАА МБОУ гимназия№1 7а призер

5 ПМВ МБОУ гимназия№1 7б призер

6 ММР МБОУ гимназия№1 7б призер

7 СИИ МБОУ лицей №12 7 призер

8 МТР МБОУ СОШ им. Я.Кулмыя

д.Канакаево МР Ишимбайский

район РБ.

7 победитель

9 МСА МБОУ СОШ №18 7 победитель

10 УММ МБОУ  СОШ им. Гиззатуллина с.

Нижнеарметово МР Ишимбайский

район РБ

7 Победитель

11 ЕМЕ МБОУ СОШ №15 7 Победитель

12 КИИ МБОУ СОШ №2 7В Победитель

13 ЯРС МБОУ СОШ  11  УИОП  7а Победитель

14 ИНР МБОУ БГИ№2 им.Ахметзаки

Валиди

7А Победитель

15 ДМО МБОУ СОШ №18 7 призер

16 ХЛИ МБОУ СОШ с.Макарово 7 участник

17 ПМВ МБОУ СОШ с.Петровское 7Б Победитель

18 ДТР МБОУ СОШ №2 7 В Призер

19 РРЮ МБОУ СОШ №16 7а победитель

20 ХНШ МБОУ БГИ№2 им.Ахметзаки

Валиди

7Б Призер

21 ЮТИ МБОУ СОШ с. Новоаптиково 7 участник

22 ААР МБОУ БГИ№2 им.Ахметзаки

Валиди

7А Призер

23 МАД МБОУ БГИ№2 им.Ахметзаки

Валиди

7Б Призер

8 класс (КД)

№ ФИО участника
Сокращенное наименование

общеобразовательной организации
Класс Статус

1 ЕКР МБОУ БГИ№2 им.Ахметзаки

Валиди

8Б Победитель

2 ФДИ МБОУ СОШ им. Я.Кулмыя

д.Канакаево МР Ишимбайский

район РБ.

8 побдитель

3 ГАА МБОУ БГИ№2 им.Ахметзаки

Валиди

8Б Призер

4 БДС МБОУ лицей №12 8 победитель

5 ТАА Мбоу СОШ села Верхнеиткулово 8 победитель

6 ШАД МБОУ СОШ с.Петровское 8б победитель

7 ААД МБОУ лицей №12 8 призер

8 ЛЕС МБОУ лицей №12 8 призер

9 РЮА МБОУ лицей №12 8 призер

10 ТПМ МБОУ СОШ  11  УИОП  8 Б победитель

11 НАР МБОУ СОШ № 18 8 участник

12 СЭС Мбоу СОШ села Верхнеиткулово 8 призер

13 КСМ МБОУ СОШ  11  УИОП  8 Б учаcтник

14 ГГГ  МБОУ СОШ села

Верхнеиткулово

8 призер

15 ИАН МБОУ СОШ с. Кузяново 8 Победитель

16 ДДА МБОУ СОШ села Ишеево 8 призер

17 МУА МБОУ СОШ № 18 8 победитель

18 БПА МБОУ СОШ с.Петровское 8б призер

19 ЗАС  МБОУ СОШ с. Петровское  8а призер

20 ЕМЮ  МБОУ СОШ с. Петровское  8а призер

21 НЛР МБОУ  СОШ № 2 8 победитель

22 ПКД МБОУ СОШ № 2 8 победитель

23 ФАА МБОУ СОШ № 2 8 победитель

24      МБОУ СОШ №3  8А Победитель

25 АЭР  МБОУ СОШ №3  8А Победитель

26 ККР МБОУ СОШ № 18 8 призер

27 ССВ МБОУ СОШ с.Петровское 8б призер

28 ДНЗ МБОУ СОШ с. Кузяново 8 призер

8 класс (ТТ)

№ ФИО участника
Сокращенное наименование

общеобразовательной организации
Класс Статус

1  ААА   МБОУ СОШ с. Ахмерово    8 победитель

2  УАШ   БКК ПФО  8А победитель

3  КДА   МБОУгимназ 1  8в победитель

4  ВЕД  МБОУгимназ 1 8в победитель

5  ФРА  МБОУ лицей №12 8 победитель

6  ГАР  МБОУгимназ 1 8в призер

7  БЕА  МБОУ СОШ №18 8 победитель

8  ЛРА  МБОУ лицей №12 8 призер

9  ББН   МБОУ СОШ с. Петровское  8б Победитель

10  АТЛ  МБОУ СОШ им. Мусина Н.С.  8 призер

11  АММ  МБОУ СОШ им. Мусина Н.С.  8 призер

12  СНА   МБОУ СОШ №18  8 призер

13  ТДА   БКК ПФО  8А призер

14  ВИС  МБОУ СОШ №2 8 Б Победитель

15  ОАЕ   БКК ПФО  8В призер

16  МН    БКК ПФО  8В призер

17        МБОУ СОШ №16  8б Победитель

18  КАА  МБОУ СОШ с.Кузяново 8 победитель

19  ЛАА   МБОУ СОШ с. Петровское  8б Призёр

20  ПРА  МБОУ СОШ  11  УИОП  8б Победитель

21  ИАР  МБОУ ООШ №17 8 Победитель

22  НИР  МБОУ ООШ №17 8 призер

23  БНР  МБОУ СОШ №19 8 призер

9 класс (КД)

№ ФИО участника
Сокращенное наименование

общеобразовательной организации
Класс Статус

1 КНН МБОУ СОШ с.Макарово 9 победитель

2 ФАС МБОУ лицей №12 9 победитель

3 ТГР МБОУ лицей №12 9 призер

4 ЮКР МБОУ лицей №12 9 призер

5 ССЕ МБОУ СОШ № 2 9 победитель

6 ХАР МБОУ СОШ им. Мусина Н.С. 9 участник

7 МАВ МБОУ СОШ  11  УИОП  9 Б победитель

8 РМА МБОУ СОШ с. Кузяново 9 Победитель

9 ЕНС МБОУ СОШ № 18 9 победитель

10 ХАА МБОУ СОШ № 18 9 призер

11 АНР МБОУ СОШ с.Макарово 9 призер

12 ШЕР МБОУ   СОШ № 2 9 призер

13 ЕВА МБОУ СОШ №16 9 победитель

14 ЛАВ МБОУ СОШ №3 9А Победитель

15 ЮДА МБОУ СОШ с. Кузяново 9 Призер

16 ЖЗА МБОУ СОШ № 2 9 призер

17 ГВР МБОУ СОШ № 2 9 призер

9 класс (ТТ)

№ ФИО участника
Сокращенное наименование

общеобразовательной организации
Класс Статус

1 СДИ МБОУ СОШ №16 9б победитель

2 НАР МБОУ лицей №12 9 победитель

3
ББР МБОУ СОШ им. Я.Кулмыя д.

Канакаево

9 победитель

4 ААР МБОУ СОШ с.Кузяново 9 победитель

5 УИП МБОУ СОШ №2 9 В Победитель

6 ХАА МБОУ СОШ №15 9 Победитель

7 ВИИ МБОУ СОШ с. Кулгунино 9 призер

8 ЕОМ МБОУ СОШ №15 9 призер

10 класс (КД)

№ ФИО участника
Сокращенное наименование

общеобразовательной организации
Класс Статус

1 СДД МБОУ СОШ №3 10А Победитель

2 КАС МБОУ БГИ№2 им.Ахметзаки

Валиди

10А Победитель

3 БАА МБОУ БГИ№2 им.Ахметзаки

Валиди

10А Призер

4 СММ МБОУ БГИ№2 им.Ахметзаки

Валиди

10А Призер

5 ХЮА МБОУ БГИ№2 им.Ахметзаки

Валиди

10А Призер

10 класс (ТТ)

№ ФИО участника
Сокращенное наименование

общеобразовательной организации
Класс Статус

1 УАШ  БКК ПФО  10Б победитель

2 АСС МБОУ СОШ им. Я.Кулмыя

д.Канакаево

10 Победитель

3 УИС МБОУ СОШ №15 10 Победитель

4 ННА  БКК ПФО  10Б призер

5 МКВ МБОУ СОШ №19 10 Победитель

6 ЯБР МБОУ СОШ №19 10 Победитель

7 АРР МБОУ БГИ№2 им.А. Валиди 10А Победитель

8 БРФ МБОУ БГИ№2 им.А. Валиди 10 Призер

9 НАА МБОУ БГИ№2 им.А. Валиди 10 Призер

11 класс (ТТ)

№ ФИО участника
Сокращенное наименование

общеобразовательной организации
Класс Статус

1.  СДР МБОУ СОШ №15 11 Призер

Приложение 3
к приказу МКУ УО

от 09.11.2023 г. №1429

Анализ количественного состава участников по технологии (КД)

ОУ

Количество участников по классам Всего Количество

5

6
7 8 9 10 11

победител

ей

призеров

1 МБОУ Гимназия №1 10 10 10 10 - - - 40 - -

2 МБОУ СОШ №2 7 8 11 9 6 - - 26 - -

3 МБОУ СОШ №3 18 6 7 7 2 1 - 41 8 11

4 МБОУ ООШ №4 3 - 2 1 1 - - 4 - -

5 МБОУ СОШ №5 5 - 6 7 - - - 18 2 -

6 МБОУ СОШ №11 9 9 9 4 3 - - 34 7 1

7 МБОУ Лицей №12 21 15 5 21 10 - - 72 5 15

9 МБОУ СОШ №15 5 5 5 3 5 3 - 26 3 5

10 МБОУ СОШ №16 10 9 9 5 5 3 3 44 5 4

12 МБОУ СОШ №18 8 6 8 9 4 - - 35 5 6

13 МБОУ СОШ №19 1       1 1

14 МБОУ БГИ №2 7 23 12 4  10 - 56 5 18

18 МБОУ СОШ с.

Васильевка

1 1 1 1

4

20 МБОУ СОШ

с.Верхнеиткулово

4 2  3 2

11

3 6

21 МБОУ СОШ с. Ишеево 3 3 2 3    11  2

22 МБОУ СОШ с.

Канакаево

1 1 1 1

4

23 МБОУ СОШ с.

Кинзебулатово

24 МБОУ СОШ

с.Кулгунино

5 3 4  1

13

4 2

25 МБОУ СОШ с.Кузяново 2 2 2 2 2   10 5 5

26 МБОУ СОШ с.

Макарово

5 2 4 4 3

18

27 МБОУ СОШ с.

Нижнеарметово

3 5  1 3

12

2 3

28 МБОУ СОШ с.

Новоаптиково

2 2 3 3

10

29 МБОУ СОШ

с.Петровское

6 5 4 6

21

4 4

31 МБОУ СОШ с.

Салихово

  3 2

5

2 1

32 МБОУ СОШ с. Урман-

Бишкадак

33 МБОУ СОШ с.

Тимашевка

1 1 1

3

34 Ишимбайское СУВУ  1 2 1    4 3

 ИТОГО: 138 115 112 107 47 17 3 780 64 83

Анализ количественного состава участников по технологии (ТТ)

ОУ

Количество участников по классам Всего Количество

5

6 7 8 9 10 11

победител

ей

призеров

1 МБОУ Гимназия №1   8 6    14 3 4

2 МБОУ СОШ №2 8 4 3 3 3   21 5 3

3 МБОУ СОШ №3 8 3 5 3    19 4 6

4 МБОУ ООШ №4 3 2 3 2 2   12

5 МБОУ СОШ №5 5 4 6 4    19 1

6 МБОУ СОШ №11 9 7 7 5 5 2 1 36 4

7 МБОУ Лицей №12 9 22 7 6 3   47 7 7

9 МБОУ СОШ №15 3 3 1 2 2   11 4 1

10 МБОУ СОШ №16 3 3 3 1 2   12 4

11 МБОУ СОШ №17  2 4 2 2   10

12 МБОУ СОШ №18 6 7 9 8    30 4 4

13 МБОУ СОШ №19 4 3  2 1 6  16 2 2

14 МБОУ БГИ №2 5 9 16 4  4  38 5 6

15 ГБОУ БКК ПФО им.

А.В.Доставалова

  4 15  2

21

3 5

16 МБОУ СОШ с.

Ахмерово

   1

1

1

18 МБОУ СОШ с.

Васильевка

1 1 1 1

4

20 МБОУ СОШ

с.Верхнеиткулово

  1

1

 1

21 МБОУ СОШ с. Ишеево 1 1 1 1    4  1

22 МБОУ СОШ с.

Канакаево

1 1 2  1 1

6

2

23 МБОУ СОШ с.

Кинзебулатово

  1 2 1

4

1 1

24 МБОУ СОШ

с.Кулгунино

  1 2 1

4

 2

25 МБОУ СОШ с.Кузяново 2 2 2 2 2   10 5 5

26 МБОУ СОШ с.

Макарово

4 2 2  6

14

1

27 МБОУ СОШ с.

Нижнеарметово

1 1 4 3 4

13

1

28 МБОУ СОШ с.

Новоаптиково

1 2 2 2

7

29 МБОУ СОШ

с.Петровское

4 4 4 4

16

4 6

31 МБОУ СОШ с.

Салихово

2 1  2

5

3 1

32 МБОУ СОШ с. Урман-

Бишкадак

2  1

3

33 МБОУ СОШ с.

Тимашевка

4 2 2 3

11

 ИТОГО: 81 87 97 86 37 16 2 406 64 55